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Vážení občané Dolan, 

 

i přes nepřízeň počasí se i letos konal tradiční průvod obcí – Bakus. Jsme rádi, že se této slavnosti 

každoročně zúčastní nejen občané Dolan, Debrna, ale i spousta lidí z okolních měst a obcí. Průvod byl 

zahájen od Vidimů, v čele průvodu vycházel pan Černák s dělem a rozrážel dav , nově byl 

v průvodu historický traktor, který vezl našeho Bakuse, již stálicí v průvodu je povoz s nabídkou 

výborných klobásek a 

neméně důležitá Katovna. 

Masek se v letošním roce 

opět sešlo požehnaně a ty 

nejlepší byly odměněny 

sladkou cenou v podobě 

dortíků. Na malém hřišti byly 

připraveny stánky 

s občerstvením, nechyběla 

ani bohatá tombola, která 

byla losována na základě 

prodaných bakusenek. O 

kulturní vystoupení se 

postarali malí a velice 

šikovní žongléři a již tradicí 

se stalo vystoupení našich 
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cvičenek, tentokrát s recesistickou tématikou 

písní Karla Gotta. 

Dále byla připravena diskotéka pro malé i velké.  

V letošním roce byl vyhlášen 2. ročník soutěže 

o nejlepší škvarkovou placku, do této soutěže 

bylo přihlášeno 9 kuchařek.  Všechny placky 

byly skvělé, ale vítěz může být jen jeden, 

vítězkou se stala paní Jiřina Kadavá, 

gratulujeme. 

 

 

 

 

 

 

Tímto bychom rádi poděkovali všem, kteří se podíleli jakýmkoli 

dílem na přípravách i úklidu letošního průvodu. Sám se Bakus 

nepřipraví a v pozadí celé akce je spousta drobné práce!!! 

Konkrétní dík patří naší škole – za přípravu maleb na plaťáky a 

výrobu krásného Bakuse. 

 

Děkujeme  

 

Zprávy z MŠ Sluníčko Dolany 
 

Vítání jara v mateřské škole. 

Přišlo jaro do vsi,kde jsi zimo,kde jsi...? 

Tyto a podobné verše a jarní písničky jsou slyšet z naší mateřské školy. Naše sluníčka - naše děti se již 

těší na jaro! 

Zimu jsme vyhnali karnevalem masek! Přišli k nám : Spidermani, Batman,vodník, kowboyové, šermíř, 

Robin Hood, lev, myšák i pejsek, princezny, víly, Červená karkulka a nakonec dorazil i pošťák Pat a 

rozdal dětem poštu! Jaro se blíží.Venku s dětmi pozorujeme sněženky, jívy, kočičky. Chodíme na 

pěkné vycházky do okolí naší školky. Ale i uvnitř 

MŠ se dějí věci. Dopoledne  plníme úkoly 

školního vzdělávacího programu, jezdíme na 

plavecký výcvik, slavíme narozeniny dětí a máme 

tu angličtinu pro děti. Stále se u nás děje něco 

nového a to nás baví!!!! 

Těšíme se na velikonoční hodování ve čtvrtek 

17.dubna 2014. S dětmi namalujeme velikonoční 

vajíčka, zasadíme osení a hurá na pomlázku!  

 

Jménem všech zaměstnanců mateřské školy Vám 

přeji krásné jaro a hodně sluníčka.   

Alena Klimentová 
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Zprávy ze ZŠ Dolany 
 Nedávno se konal zápis dětí do naší školy. Na tom by nebylo nic zvláštního, kdyby se 

v novodobé historii školy nestal zápisem rekordním. Hovořím o počtu zapisovaných předškoláků, 

kterých se k nám hlásilo šestnáct. Před lety jsme měli problémy, aby díky malým počtům žáků 

nebyla naše škola zrušena a nyní budeme muset dokoupit lavice a židle. Nakonec nás bude „tak 

akorát“, do prvního ročníku nastoupí dětí dvanáct. Byly uděleny odklady a dvě děti budou navště- 

vovat školu jinou. I když se nesnažíme lákat děti z jiných spádových oblastí, přibudou k našim 

již zdomácnělým, Fandovi a Vojtovi z Libčic, další dva občánkové sousedního městečka. A my jsme 

rádi, že je máme a věříme, že i oni jsou či budou u 

nás spokojeni. 

 Že snad u nás děti spokojeny jsou svědčí i 

to, že se k nám naši bývalí žáci vracejí, aby 

nakoukli do míst, kde sedávali a zjistili, kdo nyní 

zahřívá jejich židličku. My jsme rádi a vážíme si 

toho, že místo aby si přispali, když už mají to 

ředitelské volno, staví se na jednu dvě hodinky. 

Jasné je, že když jich dorazí osm, tak se vyučovací 

hodina změní k nepoznání, ale to rádi (naši žáci 

mile-rádi) oželíme. 

Foto: Tak jsme se pobavili, když jsme Bakuse 

postavili. 

 Krásné jaro všem přeje ZŠ Dolany. 

 

Cvičení pro rodiče s dětmi (1-3 roky) 
 

Cvičení probíhá každé úterý od 9h do 9,45h v ZŠ Dolany kromě prázdnin.  

Našimi pomocníky pro rozvoj dovedností jsou říkanky, písničky, pohybové aktivity, cvičební 

pomůcky a v neposlední řadě také maminky. Díky hrám, prolézání, skákání, skládání, nošení a říkání 

se učí spolupráci, toleranci a navazují nová přátelství, jak samotné děti, tak i my dospělí. Nejsme 

odborníci, ale děláme to s radostí a láskou k našim dětem. 

Budeme rádi, když na jaře přivítáme další kamarády :). 

Závěrem chci velmi poděkovat naší úžasné škole za prostor a veškerou vstřícnost, kterou nám 

poskytuje. Děkujeme za vše!                           Nika Otiepková 
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Narozeniny oslavili nebo oslaví: 

 

Kubíková Jiřina 91 let   Vondrová Kamila 85 let 

Vondra Viktor  85 let   Kanická Marie 81 let 

Klimentová Jindřiška 86 let   Kořínková Marie 75 let 

Vlasáková Jarmila 84 let   Vlasák Jaroslav 85 let 

Vlasáková Anna 92 let   Nejedlá Marie  85 let 

Surý Zdeněk  83 let   Tomsová Miroslava 82 let 

Narození občánci: 

Hlochová Anna  Novotný Ondřej 

Klír Ondřej 

 

Navždy nás opustili: 

Vlasák Jiří     Říha Vladimír 

Dvořáková Libuše    Kanický Richard 

Klesnar Jaroslav    Balabánová Libuše 

Leksová Jana 

         Věra Pokorná 

Myslivecké okénko 
Je tu opět jaro a jeho první měsíc březen, i když letošní mírná zima vypadala jako delší předjaří. 

Příroda se probouzela již o měsíc dříve, stromy a keře pučely koncem února, také kvetly sněženky a 

kočičky, na lískách jehnědy. Také nezvykle brzy přiletěli tažní ptáci, poslové jara – holubi hřivnáči, 

špačci a v polích je slyšet skřivana. Je vidět tah divokých hus ze svých zimovišť na hnízdiště na 

severu. Můžeme se i setkat s prvními mláďaty zajíců (březňáků), bachyně prasete divokého metají 

selata, kachny březňačky zasedly na hnízda, bažantí kohouti obsadili svá teritoria a ozývají se 

kodrcáním, aby upoutali pozornost bažantích slepiček. 

       Myslivci v tomto období připravují myslivecká políčka, kontrolují stav zařízení (krmelce, jesle, 

zásypy, posedy) a v případě, že jsou poškozeny, je opraví. Také je 

nutné provést kontrolu a doplnění soli v lizech pro srnčí zvěř. Srnčí 

přichází na zelenou pastvu, což jí při větším příjmu např. řepky 

může způsobit zažívací potíže a občas dojde k úhynům. Srnčí zvěři 

předkládáme v menších dávkách jádro (oves, ječmen) společně 

s granulemi obsahujícími 

vitamíny a minerály, které srny 

potřebují k vývoji plodu a srnci 

k parožení.  

       Začátkem března proběhlo sčítání zvěře vyhlášené krajským 

úřadem a jeho výsledek ohlásí myslivecký hospodář písemně 

orgánu Státní správy myslivosti v Černošcích.  

       A jako každý rok žádám vůdce a majitele psů, kteří navštěvují 

honitbu, aby své miláčky měli na vodítku a chodili pouze po lesních a polních cestách. Je důležité, aby 

psi neběhali na volno a neštvali zvěř zaječí a zejména srnčí. Srny jsou ve vyšším stadiu březosti a 

potřebují klid ke zdravému vývoji plodu. Předem všem děkuji za dodržování.  

 

                                                   Lesu a myslivosti ZDAR !!      Jiří Halík ml. 

~ Společenská kronika ~
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TJ Sokol Dolany 
 

Poločas 

 

Takto lze sportovní hantýrkou popsat situaci, ve které se nachází náš povodní poničený areál po 

půlroce oprav. Na jednu stranu jsem přesvědčen, že jsme už na podzim mohli začít kopat “druhou 

půli“, ale pokud si uvědomíme, že tohoto výsledku bylo dosaženo odpracováním téměř 2 500 

brigádnických hodin, je určitě ospravedlnitelné, že nám ke konci trošku “docházel dech“.  

Mimo jiné i tuto skutečnost ve své řeči na únorové výroční členské schůzi Sokola zmínil předseda 

Sokolu Kolja Zenkovič a následně ekonomka Sokola Martinka Maříková potvrdila neúprosnými čísly. 

Dále byli účastníci seznámeni s průběhem likvidace pojistné události a vedoucí týmů resp. pořadatelé 

akcí přednesli své příspěvky o výsledcích jednotlivých týmů a hodnocení pořádaných akcí. Na závěr 

pak zaznělo přání staro-nového předsedy Sokola „uvést všechna sportoviště v letošním roce 

do funkčního stavu“ tak, aby už v létě mohlo dojít k uspořádání oblíbených turnajů v tenisu či 

volejbalu. Za zmínku pak jistě stojí, že členové zvolili nové vedení Sokola, v němž se jako úplný 

nováček objevuje Pepa Fečo a že po dvou letech hledání se nám díky přislíbené pomoci Davida 

Louthana a Míry Halíka podaří vyřešit letitý problém s pořadatelskou službou a funkcí vedoucího 

družstva. 

 

Věřím, že o situaci v jednotlivých týmech vám pár vět přinesou jejich zástupci, a tak se zaměřím jen 

na obecné informace. Jako například, že dorost i dospělí měli jako každoročně během zimy zajištěnu 

přípravu v halách, že dorost i na jaře bude jezdit k venkovním zápasům objednaným autobusem, či že 

ještě před započetím jarních odvet se podařilo provzdušnit, odplevelit a pohnojit naše hřiště. Co se 

přestupní politiky týče, dotáhli jsme v přestup dosavadní hostování hráčů Petra Špičky a Pepy Pixy. A 

na hostování po dlouhých vyjednáváních, jsme získali nadějného dorostence Davida Svobodu. 

Rozhodně největší novinka letošního jara se pak týká těch nejmenších, pro které se parta 

tatínků/dobrovolníků rozhodla pořádat sportovní odpoledne. Lehčí míče jsou nakoupeny, plastové 

překážky a brány vyrobeny. Už jsou po obci vylepeny i informační plakáty, tak snad si děti tuto formu 

zábavy oblíbí. 

 

Na závěr nelze alespoň krátce nevzpomenout na společnou akci obce a Sokola – tedy Bakus 2014. 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se na přípravě či průběhu akce podíleli. Jsou to desítky lidí, kteří 

stovkám ostatních zajišťují komfort na úkor svého vlastního. Jsem přesvědčen, že akce se přes jistou 

nepřízeň Matky Přírody povedla, o čemž svědčí jak plné prostranství v průběhu sobotního odpoledne a 

večera, tak hromady papíru, skla a plastů na malém hřišti zející v neděli po ránu. O zábavu se pak 

postarali mladí žongléři a především pak místní zástupkyně něžného pohlaví, které po roce opět zvedly 

laťku svého vystoupení o úroveň výš. Je opravdu těžké se už nyní netěšit na to, s čím přijdou příští 

rok. 

 

Co popřát do dní budoucích? Panu předsedovi hojnou účast na brigádách , aktivním sportovcům 

brzký návrat na nohejbalový a tenisové kurty, těm pasivním spoustu radosti při návštěvách 

fotbalových utkání našich celků a všem Dolaňákům i okolním pohodové jaro. 

 

 Josef Svojsík 

 sekretář a člen výboru Sokola 
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Co nového u fotbalistů ? 
 

Zimní spánek není pro fotbalisty to pravé ořechové, neustále chtějí něco dělat. Když pak nic dělat 

nechtějí, donutí je k tomu trenéři. A bude to potřeba, čeká nás spousta práce a nervydrásajících 

okamžiků, abychom se dostali tam, kam určitě chceme. 

 

V našem elitním týmu jsme přivítali staronové posily, respektive podařilo se nám dotáhnout do konce 

přestupy Petra Špičky a Pepy Pixy. Oba na nás udělali výborný dojem během podzimu a 

s přihlédnutím k závěru první části sezony se ukázalo, že není od věci mít širší kádr. Začali jsme 

soustředěním v Rokytnici nad Jizerou a pokračovali nabíráním kondice v Dolanech. Herní praxi jsme 

vylepšovali přátelskými utkáními (Holubice 5:3, Žižice 4:1, Řepín 3:2 a Tuchoměřice B 9:1). Do týmu 

výborně zapadl David Svoboda, ještě věkem dorostenec, kterého se nám podařilo po dlouhém jednání 

získat na roční hostování.  Příležitost v přípravě dostali i další mladí fotbalisté a je vidět že práce 

s mladými hráči je to, na čem můžeme v budoucnu stavět. Co se týká našich cílů je asi zbytečné 

opakovat to co jsme vyhlásili před sezonou – chceme postoupit do okresního přeboru.  Nemá smysl si 

hrát na schovávanou a vyhlašovat, že chceme hrát v popředí tabulky. Nebude to jednoduché, ale vše 

máme ve vlastních rukách. Máme veškeré podmínky a jediní, kteří to opravdu mohou zvorat, jsme my 

fotbalisté, pokud bychom nešli do všech utkání s nezbytnou pokorou.  

 

Co se týká dalších dvou týmů, naše rezerva slouží nadále k rozehrávání hráčů po zranění či případně 

v době, kdy je konkurence v týmu natolik velká, že by nebylo možné postavit hráče za áčko. 

V podzimní části jsme trpěli souběhy a zraněními proto bylo nutné tým doplňovat i dorostenci, z nichž 

někteří ještě nebyli na dospělou soutěž zralí. V zimní přestávce jsme zapracovali i na jejich odolnosti a 

tři zápasy v Českém poháru jsme sehráli víceméně s dorostenci a musím říci, že nás nezklamali. 

Příležitost tak dostali další hráči, o nichž v budoucnu v dolanském fotbalu ještě uslyšíme. Za zmínku 

stojí například Lukáš Jindřich, Filip Lejsek či Vojta Morávek, kteří odehráli kvalitní střetnutí s týmy 

z vyšších soutěží a vůbec se neztratili. Připomínám, že nejstarší z této trojice hráčů jsou ročník 97. 

Práce s mladými fotbalisty a jejich posunování do kategorie dospělých je měřítko, které jsou pro 

trenéra důležité. Pokud dorostenci prohrají 10 zápasů ze 13, ale dokážou posunout do dospělé 

kategorie (do áčka nebo béčka) 10 fotbalistů, jsou trenéři úspěšní. Pokud dokáže dorost vyhrát 10 

utkání z 10, ale do áčka se prosadí pouze jeden fotbalista je to neúspěch. Co se nás týká, chceme co 

nejvíce zapojovat mladé hráče, aby se učili od zkušenějších a své nabyté zkušenosti prodali ve své 

kategorii. Závěrem bych chtěl zmínit i dobrou spolupráci s hráči z okolí, kde kategorii dorostu nemají 

a půjčují nám ve formě střídavých startů své hráče (Chvatěruby či Holubice). Nyní už jen apeluji na 

naše fanoušky aby nám zachovali přízeň a povzbudili nás v nadcházejích těžkých bitvách. 

 

Za TJ Sokol Dolany 

    Lukáš Moravec 

 

TJ Sokol Dolany 

pořádá 

NÁBOR MALÝCH FOTBALOVÝCH TALENTŮ (3-6 let) 

 

Přiveďte své děti naučit kopnout do balónu a pořádně je unavit . 

 

Kontakt: Petr Špička 725 526 453, email: p.spica@seznam.cz 
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Stará garda Dolany - rok 2013 
 

Naše stará garda i v tomto roce naplno "fungovala" a celkově odehrála 23 utkání, z toho 13 utkání v 

jarní části a 10 utkání v podzimní části. 3 utkání byla zrušena z důvodu špatného počasí-povodně 

2013!!!  

Dále jsme se zúčastnili dvou fotbalových turnajů a to již tradičně v Nové Vsi a nově v Horních 

Počáplech.  

Také v roce 2014 má již Stará garda Dolany připravený fotbalový jízdní řád a všechny její fandy a 

příznivce bych si touto cestou dovolil pozvat na úvodní fotbalový mač v pondělí dne 7. dubna 2014 od 

18.00 hodin na našem hřišti.  

Na závěr poděkování všem hráčům a přání, aby v hojném počtu chodili hrát a reprezentovat.  

Velký dík patří i firmě " Zahrady snů ", která přispěla sponzorským darem na naše nové dresy.  

 

Turnaj ve stolním tenise 
 

Dne 26.12.2013 se konal již tradiční 

Vánoční turnaj ve stolním tenise. Turnaj se 

konal v krásné nové "stodole" pana Jirky 

Soukupa.  

Turnaje se zúčastnilo celkem 12 hráčů, kteří 

byli rozděleni do dvou skupin, kde hráli 

každý s každým. Z každé skupiny postoupili 

první dva hráči, kteří se utkali o prvenství v 

turnaji, také systémem každý s každým. 

Hráči na dalších místech odehráli zápasy o 

umístění.  

Vítězem Vánočního turnaje se stal Jaroslav 

Hamouz, druhý byl Jiří Kahabka, třetí 

Vladimír Soukup a čtvrtý Vlasta Hájek.  

Všichni byli oceněni diplomem a 

hodnotnými cenami.  

Také tady bych poděkoval všem hráčům turnaje za předvedené sportovní výkony,organizátorům za 

perfektní organizaci, hodnotné ceny, občerstvení a ještě jednou Jirkovi Soukupovi za krásný "azyl"  

 

Silvestrovský fotbalový mač 
 

S rokem 2013 jsme se rozloučili o Silvestra od 10.00 hodin fotbalovým utkáním na našem krásném 

fotbalovém stánku.  

Přes nepřízeň počasí se nás sešlo celkem 22 hráčů, kteří si to mezi sebou rozdali po dobu 60 minut za 

řízení rozhodčího Jirky Jiskry.  

V tomto mači nešlo ani tak o výsledek jako o setkání všech nadšenců a příznivců fotbalu a dobré party.  

Vyhodnocení tohoto mače a vlastně i celého sportovního roku proběhlo poté v příjemné atmosféře 

restaurace na hřišti, kde se o nás staral vedoucí Roman Leksa.  

 

Bylo by pěkné v této tradici pokračovat každý další rok. 

Jaroslav Hamouz 
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Staré elektro odevzdejte 

k recyklaci, je to zadarmo! 

Zdaleka ne všechno, co domácnosti 

už nepotřebují, musí skončit v 

popelnici a pak na skládce nebo ve 

spalovně.  Stále větší důraz se dnes 

klade na maximální využití všech 

materiálů, které lze znovu použít. 

Stručně se tento přístup dá vyjádřit 

heslem „nejlepší odpad je ten, který 

nevznikne“. 

Proto doma odpad třídíme. Je to sice 

o něco pracnější, než všechno smetí 

vysypat na jednu hromadu, přijde 

nás to ale mnohem levněji. Platíme 

totiž jen za likvidaci směsného 

komunálního odpadu. O obaly nebo 

třeba staré elektro se na konci 

životního cyklu postarají jejich 

výrobci. 

Vysloužilé elektrospotřebiče v 

současnosti celosvětově tvoří asi pět 

procent hmotnosti pevného 

domácího odpadu, tedy zhruba tolik 

jako plastové obaly. 

Množství elektroodpadu roste 

Všichni Evropané vyprodukují ročně 

na osm milionů tun elektroodpadu, 

jeho množství přitom rok od roku 

roste. Proto vznikl celý systém 

sběru, evidence a dopravy starých 

spotřebičů ke zpracovatelům, který 

končí recyklací a návratem drtivé většiny použitých materiálů do výroby.  

Výrobci a dovozci se v České republice přiklonili k osvědčenému modelu vytvořenému a 

prověřenému nejprve ve skandinávských zemích. Založili takzvané kolektivní systémy, neziskové 

společnosti, které zajišťují plnění jejich zákonných povinností.  

 

Míst zpětného odběru stále přibývá 

Díky tomu máme všichni možnost zcela zdarma odevzdat jakýkoli vysloužilý elektrospotřebič na 

nejbližším místě zpětného odběru. Jen největší z českých kolektivních systémů, ELEKTROWIN, jich 

za osm let své existence vytvořil na 12 000. Další stále přibývají. Jde o to, aby to nikdo neměl se svou 

starou lednicí, pračkou nebo třeba elektrickou zahradní sekačkou na nejbližší sběrné místo příliš 

daleko. Abychom mohli nabízené možnosti využít, musíme splnit vlastně jen jednu – zato důležitou – 

podmínku. Odevzdávaný spotřebič nesmí být zbaven žádné důležité části. Pokud se totiž pustí do 

demontáže někdo jiný než odborník na zpracování disponující vysoce specializovanou technologií, 

dochází k úniku škodlivých látek, které mohou velmi vážně poškodit životní prostředí.  

Typickou ukázkou jsou freony ze starých lednic, které zvětšují ozonovou díru. Kvůli tomu se také 

taková lednice bez kompresoru bere jako odpad – a za jeho zpracování bychom už museli platit.  
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Odpady a my 
Ve svém příspěvku bych rád připomněl stávající možnosti občanů a firem s uzavřenou smlouvou 

s obcí při likvidaci odpadů, novinky v odpadovém hospodářství a statistiku za uplynulý rok 2013. 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA V č.p. 4 ZŮSTÁVÁ NEZMĚNĚNA 

STŘEDA       14.00 – 18.00 HOD 

SOBOTA      09.00 – 11.00 HOD 

       Znovu žádám o dodržování provozní doby z důvodu správného roztřídění odpadu a jeho uložení 

na určené místo - do správného kontejneru. Když si nevím rady- tak se zeptám! Pan Mára i ostatní 

zaměstnanci obecního úřadu Vám jistě poradí , nebo Vás nasměrují pro získání potřebné informace o 

způsobu likvidace daného druhu odpadu, aby docházelo, v co nejmenší možné míře, k nesprávnému 

uložení nebo nevytřídění odpadu a tím jsme snižovali množství odpadu v kontejneru na 

velkoobjemový odpad. Dle zákona o odpadech je každý občan povinen odpad třídit! Apeluji proto na 

ty, kteří se pod různými výmluvami nebo lhostejností do systému nezapojili, odpad netřídí, nebo třídí 

nedostatečně, aby změnili své chování, přestali plnit popelnice vytřiditelným odpadem a tím zbytečně 

utráceli prostředky vybrané v rámci místního poplatku. 

KAM S NÍM  
PLASTY   žluté kontejnery v čp 4 a na návsi v Debrně 

POLYSTYREN  odevzdat obsluze v čp 4, ta jej roztřídí na recyklovatelný a ostatní 

PAPÍR     odevzdat obsluze v čp 4 v nouzi modré kontejnery 

SKLO BAREVNÉ,TABULOVÉ    zelené kontejnery v čp 4 a na návsi v Debrně 

SKLO BÍLÉ   bílé kontejnery v čp 4 a na návsi v Debrně 

NÁPOJOVÝ KARTON oranžové kontejnery v čp 4 

KOVY velkoobjemové kontejnery v čp 4(v případě odvozu kovů ve vlastní režii, 

si vyžádejte potvrzení, nebo jeho kopii a odevzdejte na OÚ. I toto je 

odpad vzniklý na území obce a jeho vykázáním pomůžete hospodaření 

s odpady! 

VYŘAZENÉ  ELEKTRO 

ELEKTROWIN     velké a malé domácí spotřebiče, chlazení, el.spotřebiče dílna – zahrada 

ASEKOL                kancelář-počítače, tiskárny, scannery, telefony, faxy,monitory, TV, přehrávače, 

fotoaparáty, mobily, elektrické a elektronické hračky…atd 

EKOLAMP          zářivky, úsporky, výbojky, led žárovky…. a  veškerá svítidla 

                               Vše odevzdejte obsluze v čp.4 

ECOBAT               tužkové, knoflíkové a baterie do mobilních telefonů –zelené kontejnery 

na OÚ, v prodejně U Jirásků, U Macharů a v Základní škole. 

velké auto- moto baterie –odevzdejte obsluze v čp.4 

NOVĚ  !!!       NOVĚ  !!! 

OBLEČENÍ,ZÁCLONY , ZÁVĚSY, LÁTKY      

STARÉ KUFRY, AKTOVKY,HRAČKY,OBUV        modrý a zelené kontejnery  v čp.4 – tento 

druh odpadu vytřiďte a nevhazujte do popelnic ani do kontejneru na velkoobjemový odpad 

NEBEZPEČNÝ ODPAD  oleje,barvy ředidla, kyseliny…     -  odevzdejte obsluze v čp.4 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD        velkoobjemový kontejner v čp.4 – CO DO NĚJ PATŘÍ  

KONZULTUJTE S OBSLUHOU  

PNEUMATIKY   odevzdejte prodejci při koupi nové 

BIOODPAD V CO NEJVĚTŠÍ MÍŘE ZKOMPOSTUJTE NA VLASTNÍM 

POZEMKU, případně velkoobjemový kontejner  v čp.4   

STAVEBNÍ ODPAD ,ZEMINA        pískovna Libčice – v přijatelné ceně 157 Kč/t  www.piskovna – 

libcice.cz (nekontaminovaný plasty,lepenkou…)    
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                                    BILANCE HOSPODAŘENÍ S ODPADY V ROCE 2013 

   V roce 2013 jsme z katastru obce odvezli odpad vzniklý po povodních a to 243,32 t  v ceně 

287 834,-Kč. Tato částka zahrnuje skládkovné, nakládku, dopravné a byla uhrazena z prostředků 

Středočeského kraje. 

 

 

 

                                        BILANCE HOSPODAŘENÍ S ODPADY V ROCE 2013 

                                                                    ROK 2013 

NÁKLADY NA ODPAD ZÍSKANÉ PROSTŘEDKY 

POPELNICE 251,48 t    580 392,-Kč VYBRANÉ OD OBČANU A 

FIREM 

              534 640,-Kč  

NEBEZ. ODPAD, 

PNEU 

4,02 t         12 294,-Kč PAPÍR - SBĚR  7,67 t         9 840,-Kč 

ODĚVY 1,209 t                 0,-Kč KOV      8,73 t       34 180,-Kč 

PLAST             14,818 t      95 049,-Kč ZPĚT OD EKO-KOM ZA 

VYTŘÍDĚNÝ 

PLAST,SKLO, 

PAPÍR,KOV,NÁP.KARTON 

 A POLYSTYREN 

            

 

              115 527,-Kč 
SKLO   8,06 t        16 202,-Kč 

PAPÍR V 

KONTEJNERU 

 2,260 t          5650,-Kč 

NÁPOJ. KARTON  0,161 t         3 220,-Kč VYŘ.ELEKTRO-

ELEKTROWIN,ECOBAT 

ASEKOL,EKOLAMP 

 

                 22 760,-Kč VELKOOBJEM. 

ODPAD 

 36,2 t         73 443,-Kč 

CELKEM           -   786 250,-  Kč                                                       +  716 947,-Kč 

BILANCE - 69 303,- Kč 

 

   

 

V roce 2013 byl po stížnostech některých občanů na zapáchající popelnice změněn svoz komunálního 

odpadu v letním období ze čtrnáctidenního na týdenní svozový cyklus, což mělo za následek  

 

nárůst odpadu z popelnic o 22,16 tuny (cca 52 000 Kč) 

 

 přesně dle pravidla  - zítra přijedou popeláři, honem popelnici čímkoli doplnit ať ji nedávám před 

vrata poloprázdnou!!! A popelnice je doplněna odpadem ze zahrady, či jiným vytřiditelným odpadem 

z domácnosti. Hlavně, že se ho zbavím rychle a po vysypání popelnice jsem spokojen, jak jsem doma 

uklidil. Ale výsledek zase tak radostný není! Proto žádám Vás co třídíte-pokračujte dál, a Vás co 

netřídíte, zamyslete se nad tím co do popelnice vhodíte - jestli by pro to nebylo lepší umístění.  

 

NEJLEPŠÍ ODPAD JE TEN, KTERÝ VŮBEC NEVZNIKNE A KDYŽ ANO, TAK JE DÁN 

K RECYKLACI  a ne odvezen na kopec k Úholičkám a zbytečně zaplacen. 

                                                                                                                                       

 

Ing. Vlasák Tomáš 
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Informace k placení stočného 

 
Provozovatel naší obecní kanalizace a ČOV přistoupil na žádost občanů obce Dolany a s účinností od 

roku 2014 bude fakturovat stočné čtvrtletně. Můžete si zvolit ze dvou možností: 

 

1. Nahlásit skutečný stav vodoměru čtvrtletně na telefon 1. Vodohospodářské společnosti s.r.o. a 

poté dostanete fakturu skutečného plnění 

2. Zálohové faktury budou zasílány podle průměrného ročního odběru a poslední fakturou dojde 

k vyrovnání plnění (po odečtu VKM). 

 

Termíny fakturace a tedy i odečtu jsou stanoveny na měsíce březen, červen, září a prosinec. 

 

Telefonní spojení - 1. Vodohospodářská společnost:  220 910 331, 724 339 162. 

 

 

Informace k volbám do Evropského parlamentu 

 
Rozhodnutím prezidenta republiky č. 24/2014 Sb. byly vyhlášeny volby do Evropského parlamentu, 

které se uskuteční na území České republiky v pátek 23. května a v sobotu 24. května 2014.  

 

Volební místností je zasedací místnost obecního úřadu Dolany č.p. 95, volby se konají v těchto dnech: 

  

v pátek 23.5.2014 od 14:00h – 22:00h 

   v sobotu 24.5.2014 od 8:00h – 14:00h 

 

V těchto volbách lze volit na voličský průkaz, v případě vašeho zájmu lze doručit žádost o vydání 

voličského průkazu obecnímu nebo zastupitelskému úřadu do 8.5.2014. Voličský průkaz bude 

vydáván od 8.5.2014 v úředních hodinách na OÚ Dolany. Hlasovací lístky budou distribuovány do 

vašich schránek. 

 

OÚ Dolany 

 

Rybářské okénko 
 

Dne 10.5.2014 se od časného rána,  

tj. od 7.00 hodin, konají tradiční  

 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY v Dolanech.  

Místo konání je na tůních pod 

cvičákem. Hodnotné ceny, občerstvení 

zajištěno.  

 

Srdečně zveme rybáře i ostatní 

příznivce Vltavy. 

   

  Foto: zamykání Vltavy 2013                                                                                                              

Josef Drápela 
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Oslava MDŽ 

 

4. Posezení MDŽ – tentokrát 

s doplňky typu šátků a šál se 

konalo již dne 28.2.2014 a to 

z důvodu nastávajících jarních 

prázdnin.  

Oslava proběhla v pohostinství u 

Macharů, kde se o nás starala 

příjemná obsluha. Hned na 

přivítanou každá z žen obdržela 

květinu pro potěšení, bylo opět 

přichystáno výtečné občerstvení, 

hrála příjemná hudba pana Blažka.  

 

Tato akce patří mezi dívkami, 

ženami i babičkami k velice 

oblíbeným událostem a tak se už 

nyní těšíme na příští rok již na 5. 

ročník.  

 

Velice děkujeme všem, kteří se nemalým dílem na přípravě akce podílejí. 

 

 

AKCE – plánované v letošním roce 
 

MĚSÍC POŘADATEL DATUM AKCE 

duben SOKOL 30.4.2014 Čarodějnice – hřiště TJ SOKOL Dolany 

květen SOKOL+OÚ 7.5.2014 Vatra míru – lampionový průvod 

  SOKOL 31.5.2014 Dětský den na hřišti 

červenec SOKOL 5.7.2014 10. ročník nohejbalového turnaje (Kynčl M., Doubek Z.) 

  SOKOL 12.7.2014 13. ročník volejbalového turnaje – hřiště  

  SOKOL 12.7.2014 Turnaj v ruských kuželkách – Vl. Soukup 

  SOKOL   Dorost - soustředění  

srpen SOKOL+OÚ 30.8.2014 Fotbalové utkání o pohár starosty „KOUT – ČAPÁK“ 

  SOKOL 30.8.2014 Posvícenská zábava – hřiště 

říjen SOKOL 11.10.2014 42. ročník POCHOD JOSEFA KLOUČKA 

prosinec SOKOL   10. ročník turnaje v šipkách – V. Klička 

  SOKOL+OÚ 1.12.2014 Mikulášská besídka 

  SOKOL 26.12.2014 Stolní tenis – Vl. Soukup 

    27.12.2014 Zamykání Vltavy 

 

Bohužel tradiční akce Dolany v Dolanech se v letošním roce – ve své klasické podobě konat nebude. 
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Nově otevřený stánek s občerstvením v Dolanech u jezu 

točené pivo Bernard, kofola, malinovka, coca cola, džus, sudové 

víno, párek v rohlíku, klobása, buřty na pivě, maxi hamburger, 

nakl.    hermelín, utopenci, zavináče……. 

       8 druhů kopečkové zmrzliny, poháry 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najdete u nás posezení, dětské hřiště, ohniště, akce pro 

děti, pořádání oslav. 

 
www.stanekureky-cz.webnode.cz, stanekureky@seznam.cz, 

tel: 604642397 

http://www.stanekureky-cz.webnode.cz/
mailto:stanekureky@seznam.cz


OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Březen 2013  - 16 - 

y-cz.webnode.cz,staekureky@seznam.cz tel: 604 642 397 

Přejeme všem krásné prožití velikonočních svátků, krásné jaro. 
 

 

Fotografie z dolanských akcí naleznete na www.dolanyukralup.rajce.idnes.cz 

Zpravodaj nabízí i místo pro reklamu, formát A4 za 800,- Kč, formát A5 za 400,-Kč. 

 

Starostové se sejdou s ministrem životního prostředí kvůli Letišti Vodochody 
 

V pondělí 31. března 2014 ve 14 hodin proběhne jednání starostů obcí a měst a zástupců občanských 

sdružení iniciativy Stop Letišti Vodochody s ministrem životního prostředí Richardem Brabcem. Jednání 

se zúčastní rovněž hejtman Středočeského kraje Josef Řihák. 

Iniciativa o jednání požádala kvůli přetrvávajícím výhradám veřejnosti ke způsobu a výsledku projednání 

dokumentace EIA na MŽP. Zástupci obyvatel potenciálně postižených obcí chtějí seznámit ministra 

s důvody, proč projekt samotný, tak postup posuzování  jeho dopadu na životní prostředí (EIA) pokládají 

za sporný.  Usilují o  zrušení kladného stanoviska, které ministerstvo vydalo ke kontroverznímu projektu 

na vytvoření  druhého mezinárodního letiště v těsné blízkosti Prahy a mezinárodního letiště Václava Havla 

v Ruzyni. Rozhodnutí, které je zároveň podmíněno 124 podmínkami – nekontrolovatelnými a 

nevymahatelnými, nemá v ČR obdoby. Může to být jen dalším důkazem o oprávněnosti vážných výhrad, 

které k příslušné legislativě a praxi v České republice má EU. 

                                                                                                                      Ing. Dimitrij Hálkov  


